THÔNG BÁO

Về việc chấm dứt hoạt động dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ, thành phố

Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ, về

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; Thông tư

số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày

09/4/2021 của Bộ Trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo

cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại việt nam, đầu tư từ việt nam ra nước

ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BKHĐT ngày 06/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch

và Đầu tư thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh và Phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc

Uỷ ban nhân dân cấp huyện; Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày

07/10/2022 của UBND tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên, quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ; Quyết định số 550/QĐ-

UBND ngày 28/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên, quyết định chấp

thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ; Quyết

định số 1947/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên,

quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu

Huổi Phạ;

Căn cứ thông báo chấm dứt hoạt động dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi

Phạ, của Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng 289 Điện Biên và việc nộp lại

Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 28/01/2022; Quyết định số 550/QĐ-UBND

ngày 28/3/2022; Quyết định số 1947/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên.

THÔNG BÁO:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động dự án:

- Tên dự án: Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ.

- Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Điện Biên, quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /TB-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng  10  năm 2024

2

nhà đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ; Quyết định số 550/QĐ-UBND

ngày 28/3/2022; Quyết định số 1947/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 do UBND

tỉnh Điện Biên cấp cho Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng 289 Điện Biên

hoạt động theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty TNHH một

thành viên số 5600297489 đăng ký lần đầu ngày 24/3/2017; đăng ký thay đổi lần

thứ 10 ngày 06/5/2022.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư quyết định chấm dứt hoạt động

của dự án theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư số

61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Ngày 30/9/2024 Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận

được Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư ngày 28/4/2024 của Công ty

TNHH tư vấn đầu tư xây dựng 289 Điện Biên, Nhà đầu tư cần lưu ý đối với thủ

tục chấm dứt hoạt động dự án theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 57 Nghị

định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

Điều 2. Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng 289 Điện Biên có trách

nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu tư và thực hiện các nghĩa vụ

của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Thu hồi Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Điện Biên, quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời

chấp thuận nhà đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi Phạ; Quyết định số

550/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên, quyết

định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu Huổi

Phạ; Quyết định số 1947/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Điện Biên, quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng

xăng dầu Huổi Phạ.

Điều 4: Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày 01/10/2024, Thông báo này

được lập thành 02 (hai) bản gốc; 01 bản cấp cho Công ty TNHH tư vấn đầu tư

xây dựng 289 Điện Biên và 01 bản lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư. Quyết định

số 208/QĐ-UBND ngày 28/01/2022; Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày

28/3/2022; Quyết định số 1947/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 do UBND tỉnh

Điện Biên cấp cũng chấm dứt hiệu lực tại thời điểm Thông báo này có hiệu lực.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh,

TP trực thuộc TW;
- UBND tỉnh (b/c);

- HĐND tỉnh (b/c);

- Các Sở: XD, TC, CT, TNMT, NN;
- Công an tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;
- UBND TP Điện Biên Phủ;

- Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở, ĐKKD;

- Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng 289
Điện Biên;

- Lưu: VT, CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Thắng

		2024-10-01T10:42:15+0700

		2024-10-01T11:01:49+0700

		2024-10-01T11:02:09+0700

		2024-10-01T11:04:07+0700

		2024-10-01T11:05:05+0700